PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2021 -

CPL/PMBF - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
O Pregoeiro Oficial do município de Baía Formosa/RN torna público,
para conhecimento dos interessados, que na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Praça de Eventos localizada no
Largo Arcelino Gomes da Cruz - Centro - Baía Formosa/RN - CEP:
59.194-000; está disponível o Edital do Processo Licitatório modalidade
Pregão Presencial n.º 004/2021, sob o Sistema de Registro de Preços -
SRP, tipo Menor Preço, visando a eventual e futura contratação de
empresa(s) para realizar o fretamento contínuo de veículos a fim de aten-
der as necessidades administrativas, no tocante a locomoção de fun-
cionários, técnicos e demais agentes a serviços da Prefeitura, nos diver-
sos Setores, Programas e Secretárias; bem como atender aos enfermos
assistidos pelo serviço público municipal de saúde durante tratamento de
saúde em clínicas e hospitais da capital do Estado, bem como em outros
destinos Estaduais e Interestaduais, conforme condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. A sessão de recebimento e abertu-
ra dos envelopes realizar-se-á às 09:00 horas do dia 29 de Novembro de
2021 (29/11/2021). Baía Formosa/RN, Terça-Feira, 16 de Novembro de
2021 (16/11/2021). Evânio do Nascimento - Pregoeiro Oficial do municí-
pio de Baía Formosa/RN. Portaria n.º 127/2021 - PMBF/GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2021
PROCESSO Nº 133666/2021

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria
Municipal nº 077/2021, torna público a quem interessar que realizará no
dia 30 de novembro de 2021 às 9h00min (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 028/2021, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Bombas
Diversas (Submersível e Submersa) e equipamentos, para uso nas
estações elevatórias, destinados a atender as necessidades do Município
de Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em con-
formidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no
site: www.arez.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações E-mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 16 de novembro de 2021.
WAGNER FREITAS DA SILVA - Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES DO EDITAL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Bom Jesus, Estado do Rio Grande do Norte, torna pública aos partici-
pantes da Tomada de Preços nº 003/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAR O SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS/RN, sua decisão referente aos pedido de Impugnações
do edital do certame acima citado, foi decidido por essa CPL o
IMPROVIMENTO, DAS SEGUINTES MANEIRAS: TOTAL - GAMA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 15.122.432/0001-42
e PARCIAL - ATUAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 26.072.691/0001-
22 e LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
10.557.524/0001-31, sendo com isso ALTERADO PARCIALMENTE o
edital do certame, onde em breve será republicado. O resultado da
análise, pode ser visto na íntegra nos autos do processo ou através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br. Bom Jesus/RN, 16 de novem-
bro de 2021. Francisco Cláudio Gomes de Souza - Presidente da CPL de
Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Extremoz/RN, torna público a quem interessar, que estará realizando no
dia 06 de dezembro de 2021, às 09:30 horas, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2021, objetivando a contratação de empresa de engen-
haria para construção de drenagem superficial com pavimentação em
paralelepípedos da Rua Lígia Navarro em Pitangui, localizada no
Município de Extremoz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura à Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro - Extremoz/RN, no
horário de 07:00 às 13:00 horas. Extremoz/RN, em 16 de novembro de
2021. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Extremoz/RN, torna público a quem interessar, que estará realizando no
dia 06 de dezembro de 2021, às 11:30 horas, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2021, objetivando a contratação de empresa de engen-
haria para construção de drenagem superficial com pavimentação em
paralelepípedos do trecho da Rua Felipe Camarão, centro, localizada no
Município de Extremoz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura à Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro - Extremoz/RN, no
horário de 07:00 às 13:00 horas. Extremoz/RN, em 16 de novembro de
2021. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO
MUNICIPIO DE JAÇANÃ-RN. Após análise da proposta apresentada
pelos licitantes na Tomada de Preços 010/2021. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação DECLARA VENCEDORA por

cumprir na íntegra as exigências do edital e apresentar proposta mais
vantajosa a empresa B & N EMPREENDIEMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA - EPP CNPJ 24.263.536/0001-68 com valor global R$ 211.867,87
(Duzentos e onze mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete
centavos). Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 as
13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com. Jaçanã/RN, 12 de Novembro de
2021.
Marcelo da Costa Alves Nóbrega
Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação - SEMOP, torna público o recebimento dos RECURSOS
ADMINISTRATIVOS, referente a licitação concorrência 003/2021, e
abre o prazo para as empresas participantes do certame, apresentarem as
CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se
disponíveis no portal da transparência do município na aba https://par-
namirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações através do e-
mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou
cplobrasparnamirim@gmail.com.
Parnamirim/RN, 16 de novembro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 006/2021
Processo n.º 02356/2021

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, por intermédio
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
às 09h00min do dia 02 de dezembro de 2021 (quinta-feira), fará realizar
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço glob-
al, para "Contratação de empresa especializada em serviços de engen-
haria, para execução das melhorias nas escolas municipais da cidade de
Upanema/RN", de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação.
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Francisco, Nº. 90,
Centro, ou através do e-mail pmu.licitacao@hotmail.com a partir da pub-
licação deste Aviso, no horário das 08h00min às 12h00min, até o último
dia útil que antecede o da realização do certame licitatório.
UPANEMA - RN, 16 de novembro de 2021.
Pedro Henrique Lima Bezerra de Oliveira
Presidente CPL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3587 NATAL, 17 NOVEMBRO DE 2021 •  QUARTA - FEIRA